114ª feira | 17/Mar/2021  - Edição nº 10893

UIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – CAMPUS DE PARANAGUÁ

AVISO DE ANULAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO - HOMOLOGAÇÃO,
ADJUDICAÇÃO E RESULTADO FINAL -  PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020,
PROTOCOLO: 16.580.424-4. OBJETO: Contratação de empresa para guarda e
manutenção do Barco da Unespar -  Campus de Paranaguá, conforme especificações
do Edital. Informamos a Adjudicação e Homologação do Resultado do processo
licitatório ao edital acima. LOTE ÚNICO:  Empresa: DJL – Empreendimentos Ltda
ME, CNPJ: 26112641/0001-21, com o valor de R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos
reais) anual sendo o valor mensal de R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais). O
Diretor Geral do Campus de Paranaguá, nomeado pela Portaria/Unespar
n.º 1010/2019,  no uso de suas atribuições, torna pública  à ANULAÇÃO, dos
atos de Homologação,  adjudicação e resultado final  da licitação.

Paranaguá 15 de março de   2021

Professor Moacir Dalla Palma
Diretor Geral do Campus de Paranaguá

Portaria/Unespar n.º 1010/2019

66918/2021

UNIOESTE

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 009/2021 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos para
consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.
Valor máximo total estimado: R$ 459.093,42. Recebimento das propostas:
Das 8:00h do dia 17/03/2021 até às 09:00h do dia 30/03/2021. Abertura das
propostas e recebimento dos lances: 30/03/2021, 09:00h. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 014/2021 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos para
consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.
Valor máximo total estimado: R$ 1.181.198,12. Recebimento das propostas:
Das 8:00h do dia 17/03/2021 até às 09:00h do dia 29/03/2021. Abertura das
propostas e recebimento dos lances: 29/03/2021, 09:00h. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 026/2021 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de agulha de biópsia, capa para
microscópio cirúrgico, cateter nasal tipo óculos, lâmina de bisturi e  tala de
zimmer para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná -
HUOP. Valor máximo total estimado: R$ 54.773,4. Recebimento das
propostas: Das 8:00h do dia 17/03/2021 até às 09:00h do dia 31/03/2021.
Abertura das propostas e recebimento dos lances: 31/03/2021, 09:00h.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021 – HUOP/UNIOESTE. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de fluxômetro, tomada para
rede de gases, vacuômetro e válvula reguladora para consumo frequente no
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total
estimado: R$ 63.751,60. Recebimento das propostas: Das 8:00h do dia
17/03/2021 até às 09:00h do dia 31/03/2021. Abertura das propostas e
recebimento dos lances: 31/03/2021, 09:00h.  REPUBLICAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 008/2021 – HUOP/UNIOESTE.  Alteração dos valores
dos itens. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos diversos para consumo frequente no Hospital Universitário do
Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total estimado: R$ 236.870,33.
Recebimento das propostas: Das 9:00h do dia 17/03/2021 até às 09:00h do dia
29/03/2021. Abertura das propostas e recebimento dos lances: 29/03/2021,
09:00h. Os editais e demais informações encontram-se à disposição dos
interessados junto à Com. de Licitação do HUOP, ou Fone: (45) 3321-5397, ou
ainda nas home-pages www.unioeste.br/huop, www.comprasparana.pr.gov.br
ou www.comprasnet.gov.br em conformidade com o Dec. Est. n.º 2452, de
07/01/04. Cascavel, 15/03/2021.

64591/2021

 Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
GMS nº PE 1577/2020 Licitações-e nº 848755

e-Protocolo nº 17.002.507-5

A Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná
torna público para conhecimento dos interessados que, por motivos de
vício insanável verificado em análise, foi recomendada a anulação do
PE 1577/2020, iniciando-se então o prazo legal de 5 (cinco) dias úteis
para  o  contraditório  e  ampla  defesa,  conforme  o  RILC  Art.  86,
parágrafo único. Demais informações nos autos do processo.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento, em 3 (três) lotes: Lote 1:
Televisores, Lote 2: Suporte para 01 televisor, Lote 3: Suporte para 2 televisores,
conforme especificações técnicas.

67878/2021

COHAPAR

Extrato do Termo de Cooperação nº 008/TERMO/2021
PROTOCOLO: 17.053.623-1. PARTES: COHAPAR e Casa Civil/PR. OBJETO:
Cessão Funcional da empregada pública SILVIA FATIMA SOARES, Advogado
II, matrícula nº 1677, lotada na Sede, para ocupar e exercer no órgão cessionário
as seguintes atividades: (...). MODALIDADE: Cessão Funcional com ônus
para a COHAPAR, sem ressarcimento. VIGÊNCIA: 1º/01/2021 a 08/11/2021,
convalidando-se a cessão funcional de 1º/01/2021 até a data de assinatura do presente
termo. FUNDAMENTO: Decreto Estadual nº 8.466/2013. AUTORIZAÇÃO: Ata
de RD nº 07/2021 de 1º/02/2021. ASSINATURA: 15/03/2021.

67850/2021

COMPAGAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA COMPAGAS N.° 006/2021

MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: contratação dos serviços técnicos especializados na área de
tecnologia da informação, para 1. DESENVOLVIMENTO, 2.
IMPLANTAÇÃO E 3. MANUTENÇÃO para o Software Público GGAS,
na forma continuada e presencial/remota, nos termos dispostos no
anexo I deste edital – “Termo de Referência”, pelo prazo de 36 meses.
A COMPAGAS informa a prorrogação do limite do acolhimento das
propostas, sessão de abertura e início da disputa de preços deste
certame, considerando a disponibilização tardia do Diário Oficial do
Estado em 15/03/2021.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 12/03/2021 às
08h30min.
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE
ABERTURA: dia 07/04/2021 às 08h30min.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: dia 07/04/2021 às 09h00min.
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: SIGILOSO
LOCAL: Portal de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil S/A -
www.licitacoes-e.com.br, sob nº 861385.
O Edital e seus anexos podem ser obtidos no sítio oficial da
COMPAGAS – www.compagas.com.br, menu Licitações e no site
www.licitacoes-e.com.br. Outras informações pelo e-mail
compagas.licitacao@compagas.com.br

Viviane M. Hain - Presidente da Comissão de Licitação - 17/03/2021
 67729/2021

COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação Eletrônica Copel nº SGD210041/2021; Objeto: Relatório Ambiental
Simplificado e RDPA para linha de transmissão Londrina Sul a Faxinal;
Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 30/03/2021,
às 14h00; Abertura das Propostas de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia
30/03/2021, às 14h30; Retirada do Edital em www.copel.com ou
www.licitacoes-e.com.br; Informações: (41) 3331-2785

66520/2021

COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA – COPEL (HOLDING)
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Copel HOL210019/2021; Licitantes: Copel Distribuição S.A.,
e Copel Geração e Transmissão S.A; Objeto: Locação de veículos; Preço Máximo
da Licitação: R$ 305.820,75 (Lote 01); R$ 900.246,45 (Lote 02) e R$ 599.064,13
(Lote 03), conforme detalhado no Edital; Recebimento das Propostas em www.li-
citacoes-e.com.br, até o dia 30/03/2021, às 09h; Disputa de Preços em www.lici-
tacoes-e.com.br, dia 30/03/2021, às 09h15min.; Retirada do Edital em www.co-
pel.com ou www.licitacoes-e.com.br; Informações: licitacoes.holding@co-
pel.com ou (41) 3331-2860.

67909/2021

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
A Copel Distribuição S.A, torna público que irá solicitar ao Instituto Água e
Terra IAT, autorização florestal para o corte de 8 árvores, com volume total
2,2582m3 de lenha, no município de Araruna, na localidade de São Geraldo.

67594/2021

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
A Copel Distribuição S.A, torna público que irá solicitar ao Instituto Água e
Terra IAT, autorização florestal para o corte de 64 árvores, com volume total
32,2301 m3 de lenha, no município de Ibiporã – PR.

67608/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
145591121

Documento emitido em 17/03/2021 09:17:11.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10893 | 17/03/2021 | PÁG. 11

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.